
Smlouva o dílo
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2018 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

Zhotovitel:

Středočeské vodárny, a.s.

se sídlem U Vodojemu 3085, 272 80 Kladno
IČO: 26196620
DIČ: CZ26196620
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 6699
zastoupená generální ředitel

Zástupce ve věcech smluvních: ředitel
Zástupce ve věcech technických: zástupce technického ředitele

manažer útvaru laboratoří POV

Zhotovitel je držitelem povolení SÚJB pro měření a hodnocení obsahu přírodních radionuklidů 
ve vodě (č.j. SÚJB/RCHK/4959/2010 dne 24.2.2010 na dobu neurčitou) a
držitelkou Oprávnění zvláštní odborné způsobilosti k vykonávání činností zvláště důležitých z
hlediska radiační ochrany (č.j. SUJB/RCHK/24921/2010)

a

Objednatel:

Severočeská servisní a.s.

se sídlem Pražská 150/34, 460 01 Liberec ll-Nové Město
IČO: 05175917
DIČ: CZ05175917
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka č. 2659

Zástupce ve věcech smluvních pověřený člen představenstva
Zástupce ve věcech technických: ^^^^^^^^^^^^nanažer útvaru kontroly jakosti

II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo pro objednatele dle specifikace 
v následujících článcích smlouvy a v přílohách smlouvy a povinnost objednatele za podmínek dále 
uvedených ve smlouvě zaplatit zhotoviteli úhradu za provedení díla.
Předmětem díla je dodávka a provedení radiochemických analýz pitných a surových povrchových 
nebo podzemních vod.
Rozsah rozborů, ceny za jednotlivá stanovení a výpočet orientační ceny za provedení díla pro rok 
2019 je specifikován v příloze č. 1 této smlouvy.

III.
Doba a místo plnění

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
Dovoz a analýzy vzorků budou po uzavření smlouvy zahájeny od 1.1.2019 dle předem sjednaných 
termínů dodávek, které jsou specifikovány harmonogramem odběrů.

Strana 1/4



Harmonogram odběrů pro rok 2019 tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Je vypracován objednavatelem a 
schválen zhotovitelem.
Aktualizace harmonogramu pro každý další rok smluvního období se uskuteční do 15. prosince 
stávajícího roku pro rok následující formou písemného dodatku k této smlouvě o dílo.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

Objednatel je povinen předat zhotoviteli vzorky vody určené k rozboru dle schváleného 
harmonogramu.
Změny četnosti oproti harmonogramu je objednavatel povinen nahlásit zhotoviteli 1 týden předem. 
Zhotovitel je povinen ve lhůtě 30 pracovních dnů od dodání vzorků provést rozbor dodaného vzorku 
vody, vyhotovit zkušební protokol s hodnocením radiochemického rozboru a odeslat objednavateli.

V.
Cena a způsob úhrady

Zhotovitel provede rozbory za ceny, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. Ceny jsou 
v souladu s platným Ceníkem laboratorních prací laboratoře pitných vod Středočeských vodáren, a.s. 
pro daný rok.
Aktualizace ceny předmětu plnění pro každý další rok smluvního období se uskuteční do 15. prosince 
stávajícího roku pro rok následující formou písemného dodatku k této smlouvě o dílo.

Faktury budou zhotovitelem vystavovány se splatností 14 dnů ode dne doručení objednateli. 
Fakturace se bude provádět najednou pro vzorky se stejným datem odběru. Datum uskutečnění 
zdanitelného plnění je datum vystavení zkušebního protokolu.

Pokud bude zhotovitel v prodlení s provedením zakázky o více než 5 pracovních dní, je objednatel 
oprávněn za každý následující den prodlení snížit jím hrazenou částku o 0,5 %. Pokud bude 
objednatel v prodlení s úhradou ceny dle vystavené a doručené faktury, je zhotovitel oprávněn za 
každý den prodlení požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z fakturované částky

VI.
Zvláštní ujednání

Objednatel si vyhrazuje právo dodání vzorků mimo harmonogram, které vyplynou z mimořádných 
situací. Jejich svoz musí být předem projednán s laborantkou odpovědnou za radiochemii v laboratoři 
zhotovitele nebo její zástupkyní. U těchto mimořádných vzorků bude rovněž dodržena cena dle přílohy 
č. 1 této smlouvy.
Pokud bude nutné pro výsledek analýzy stanovení draslíku, bude stanovení provedeno v laboratoři 
objednavatele a na jeho náklady.
Dále si objednavatel vyhrazuje právo dodání vzorků k analýze v dohodnutém rozsahu, jejichž předání 
bude dohodnuto 5 pracovních dnů předem. Provedení rozborů je dáno kapacitními možnostmi 
zhotovitele.
Vzorky objednavatele budou předávány do laboratoře zhotovitele včetně průvodky, která bude mít 
náležitosti určené zhotovitelem a odsouhlasené objednavatelem včetně jednoznačného označení 
vzorků.
Zhotovitel se zavazuje provádět stanovení jednotlivých ukazatelů metodami, které splňují požadavky 
obecně závazných předpisů.

Strana 2/4



VII.
Informace o zpracování osobních údajů osob jednající za dodavatele

Ochrana osobních údajů
Každá ze smluvních stran bude v roli správce zpracovávat osobní údaje fyzických osob vystupujících

na straně druhé smluvní strany jakožto subjektu údajů, a to pro účely související s uzavíráním a 
plněním této Smlouvy, ochrany jejich právních nároků a plnění právních povinností.

Každá ze smluvních stran informuje své zaměstnance a další subjekty údajů o zpracování jejich 
osobních údajů druhou smluvní stranou, a to v souladu s informacemi uvedenými na jejich webových 
stránkách.

Vlil.
Obligatorní doložka

Zhotovitel prohlašuje, že se nepodílí a nebude se při plnění této smlouvy podílet na páchání trestné 
činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 
v platném znění (dále jen „zákon č. 418/2011 Sb.“). Zhotovitel dále prohlašuje, že zavedl náležitá 
kontrolní a preventivní opatření nad činností svých zaměstnanců nebo jiných osob, kteří jednají 
jménem Severočeské servisní a.s. a jejichž trestný čin by mohl být přičten Severočeské servisní a.s. a 
učinil veškerá nezbytná opatření k zamezení nebo odvrácení případných následků spáchaného 
trestného činu. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat Severočeskou servisní a.s. o 
jakémkoliv důvodném podezření na spáchání či páchání trestného činu, který by Severočeské servisní 
a.s. mohl být přičten podle zákona č. 418/2011 Sb., jakož i o zahájení trestního stíhání proti Zhotoviteli 
podle zákona č. 418/2011 Sb. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí výslovně s tím, že jakékoli 
porušení tohoto závazku bude považováno za podstatné porušení povinností ze smlouvy, opravňující 
Severočeskou servisní a.s. ukončit smlouvu se zhotovitelem, a to buď formou písemné výpovědi v 
jednoměsíční výpovědní lhůtě, nebo odstoupením. Zhotovitel výslovně souhlasí, že v takovém případě 
nemá nárok na jakoukoliv náhradu škody, ušlého zisku nebo jiné újmy vzniklé v důsledku ukončení 
takové smlouvy. Tímto není dotčeno právo Severočeské servisní a.s. na náhradu škody.

IX.
Závěrečná ustanovení

Smlouvaje uzavřena na dobu neurčitou, s účinností od 1.1.2019.
V průběhu smluvního období je každá ze smluvních stran oprávněna smlouvu ukončit:

a) Písemnou dohodou obou smluvních partnerů
b) Výpovědí podanou jedním ze smluvních partnerů a doručenou písemně druhému smluvnímu 

partnerovi.
V případě ukončení platnosti smlouvy dle bodů b) se stanovuje 3 měsíční výpovědní lhůta, která 
začíná běžet 1. dne následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi druhému smluvnímu 
partnerovi.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
dvou.
Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky ke smlouvě, schválenými 
a podepsanými oprávněnými zástupci účastníků smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a obsah příloh smlouvy a že tuto 
smlouvu uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují svoje 
podpisy.

Strana 3/4



Přílohy:
1. Rozsah rozborů, cena za jednotlivá stanovení pro aktuální rok
2. Harmonogram odběrů pro aktuální rok

Za zhotovitele:

Strana 4/4


